
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

COMISSÃO GERAL DE EXECUÇÃO, ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO 

DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 

EDITAL Nº 064/2019 

 
Processo Seletivo Simplificado da Secretaria Municipal de Saúde nº 001/20 19 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy, por meio da Comissão Geral de  Execução, Acompanhamento e  Fiscalização  de  

Processo Seletivo Simplificado, torna público o ERRATA DO RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DO EDITAL 57 do Processo Seletivo Simplificado 

conforme as normas estabelecidas no Edital, destinado à contratação em regime de CARÁTER TEMPORÁRIO com fundamento na Lei Municipal nº nº 1.406 de 15 de 

março de 2019 e na Lei 1.417 de 31 de maio de 2019, para atender necessidade temporária de excepcional interesse público da Secretaria Municipal de Saúde, para 

preenchimento de vagas de cargos e funções públicas: 

 

 OBS: SOMENTE PARA O CARGO DE PSICÓLOGO… 

 

ONDE LER: 
PSICÓLOGO 

 
Nº 

 
Inscrição 

 
Nome 

 
DN 

 
PNE 

 
Idoso 

Tempo de 

Serviço 

Pontos de 

Titulação 

 
Pontuação 

Tempo de serviço 

sem limite de 

meses 

1 1798 CARLA BITTENCOURT FELíCIO ZANETTE 5/1/1984 Não Não 50 35 85 96 

2 2133 VERôNICA RAMOS DA SILVA 3/11/1987 Não Não 50 32 82 101 

3 1726 ADRIELY AZEVEDO SILVA * 16/02/1990 NAO NAO 50 25 75 51 

4 1611 ALESSANDRA LUZIA DA GAMA COTTA 16/4/1972 Não Não 50 23 73 247 

5 1948 CHARLENE SANTOS CARDOSO 9/5/1982 Não Não 50 23 73 150 

6 1455 EMANUELLA DE ARAUJO BARRETO P. OLIVEIRA 28/7/1980 Não Não 50 23 73 148 

7 1844 JOSé ANTôNIO DELECRODE 13/6/1973 Não Não 50 23 73 127 

8 1588 RAQUEL VIEIRA VEREZA FONTOURA 14/8/1983 Não Não 50 23 73 118 

9 1988 GINA CONCEIçãO PESCADINHA DE SOUZA 17/3/1960 Não Não 50 23 73 99 

10 1429 JULIANA PAIXãO RIZZO DOS SANTOS 3/11/1984 Não Não 50 23 73 85 

11 1589 MICHELLE BIAZATE GOMES 17/11/1989 Não Não 50 23 73 57 

12 1272 SANDRA CRISTINA AREIAS DE SOUZA 6/9/1965 Não Não 50 20 70 81 

13 916 ANGELO MOREIRA ARRUDA 8/8/1986 Sim Não 1 17 18  

RESULTADO DO RECURSO 

NOME DO CANDIDATO JUSTIFICATIVA RECURSO 

CHARLENE SANTOS CARDOSO 
APós análise dos documentos e recurso, foi feita a correção da 

pontuação de tempo de serviço da candidata. 
DEFERIDO 

 

 

 



 

 
 

 

* NOVA RECLASSIFICAÇÃO 

LER SE: 

 
OBS: CONFORME MANIFESTAÇÃO DA OUVIDORIA PROCESSO Nº 2019053552 

 

PSICÓLOGO 

 

Nº 
 

Inscrição 

 

Nome 

 

DN 

 

PNE 

 

Idoso 
Tempo de 

Serviço 
Pontos de 
Titulação 

 

Pontuação 
Tempo de serviço 

sem limite de 
meses 

1 1798 CARLA BITTENCOURT FELíCIO ZANETTE 5/1/1984 Não Não 50 35 85 96 

2 2133 VERôNICA RAMOS DA SILVA 3/11/1987 Não Não 50 32 82 101 

3 1611 ALESSANDRA LUZIA DA GAMA COTTA 16/4/1972 Não Não 50 23 73 247 

4 1455 EMANUELLA DE ARAUJO BARRETO P. OLIVEIRA 28/7/1980 Não Não 50 23 73 148 

5 1844 JOSé ANTôNIO DELECRODE 13/6/1973 Não Não 50 23 73 127 

6 1948 CHARLENE SANTOS CARDOSO 9/5/1982 Não Não 50 23 73 121 

7 1588 RAQUEL VIEIRA VEREZA FONTOURA 14/8/1983 Não Não 50 23 73 118 

8 1988 GINA CONCEIçãO PESCADINHA DE SOUZA 17/3/1960 Não Não 50 23 73 99 

9 1429 JULIANA PAIXãO RIZZO DOS SANTOS 3/11/1984 Não Não 50 23 73 85 

10 1589 MICHELLE BIAZATE GOMES 17/11/1989 Não Não 50 23 73 57 

11 1726 ADRIELY AZEVEDO SILVA * 16/02/1990 NAO NAO 50 23 73 51 

12 1272 SANDRA CRISTINA AREIAS DE SOUZA 6/9/1965 Não Não 50 20 70 81 

13 916 ANGELO MOREIRA ARRUDA 8/8/1986 Sim Não 1 17 18  

 

 

 

 



 
HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE EDITAL 

 

 

 

Jairo Fricks Teixeira 

Secretário Municipal de Saúde 

 

1. Este Edital entra em vigor na data de sua Divulgação/Publicação oficial. Presidente Kennedy – ES, 27 Novembro de 2019. 

  
 

 

 

 

 

 

Emília Lopes Rosa 

Presidente 

 

André Luiz Guedes Balestrero Gleicimar Gomes de Menezes 

Membro Membro 

 

 

 

Elenilsa  de FátimaSantana Barcelos Byanca Simeão Santos Soares 

Membro Membro 
 


